_—y - ,, ol
4 2 e
= [ nserv

Unser Tagesangebot kann von der

Wochenkarte abweichen. Wir wiinschen einen
guten Appetit und bedanken uns fir Ihr

Verstandnis.

Montag 05.01.2026

Geschmortes Hahnchenragout

in feiner Currysauce

Pochiertes Fischfilet

an cremiger Spinatsauce

Feine Bandnudeln

an rotem Basilikumragout

Groler Salatteller vom Buffet

mit Warmkomponente

Italienische Tortellini mit Frischkéasefullung
mit cremiger Spinatsauce

Dienstag 06.01.2026

Schwabische Fleischmaultaschen

mit geschmelzten Zwiebeln und Kartoffelsalat
Ofengegarte Hahnchenbrust

an feinem Orangensud

Groler Salatteller vom Buffet
mit Warmkomponente
Gebackener Kartoffelstrudel
an cremiger Krautersauce

Mittwoch 07.01.2026

Gratiniertes Fischfilet mit Broccoliauflage
an cremiger Krautersauce

Geschmortes Gulasch vom Rind

in herzhafter Schmorsauce
»~Schwabisches Nationalgericht"

Saure Linsen mit Saitenwurst

Groler Salatteller vom Buffet

mit Warmkomponente

Feiner Hirsebratling

mit feiner Sauce Hollandaise

4,50 €
4,50 €
4,50 €
7,50 €

4,50 €

590 €

4,50 €

7,50 €

4,30 €

4,50 €
4,50 €
4,80 €
7,50 €

4,30 €

2 (Z.'g/() Sy Zg/() éJ!Ot im Ges

HOP][Cn/zaus "

Ie‘?sfaurant

unuhe:tszent!urn

Eh‘nggn

Donnerstag 08.01.2026

Gebratener Hahnchenspief

an pikanter Bratensauce

Gebratenes Rinderhacksteak mit wirziger Fetaftllung
an herzhafter Bratensauce

Ofengegartes Kassler

an herzhafter Schmorsauce

4,50 €
4,50 €

4,50 €

Grofer Salatteller vom Buffet

mit Warmkomponente
Feiner Karottentaler

an roter Linsenbolognese

7,50 €

4,30€

Freitag 09.01.2026

Low Carb Wildlachsfilet

an cremiger WeiBweinsauce

Geschmortes Putenrago
in fruchtiger Currysauce

4,50 €

ut 450€

Gebackene Chinarélichen

an SUR- scharfer Tunke

4,50 €

Grofer Salatteller vom Buffet

mit Warmkomponente
Wiener Apfelstrudel

mit cremiger Vanillesauce

7,50 €

4,30 €

Samstag 10.01.2026

Bayrische Fleischkéasescheibe

4,50 €

mit wirziger Zwiebelsauce

Gaisburger Marsch
mit Rindfleischwiirfel

Gebackener Buchweizenbratling

an griner Sauce

4,50 €

4,30 €

Sonntag 11.01.2026

Geschmorter Sauerbraten

an herzhafter Schmorsauce

4,50 €

Gebratenes Schweineriickensteak

an wirziger Bratensauce

Herzhafter Ofenschlupfe

an cremiger Vanillesauce

4,50 €

r 430€

Einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt wiinscht das Hopfenhaus-Team
Bitte haben Sie Verstandnis, dass mitgebrachte Speisen und Getranke im Restaurant nicht verzehrt werden dirfen.

Uber die in unseren Produkten enthalten allergenen Zutaten geben wir Ihnen gerne mandlich Auskunft
Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden
Die Preise verstehen sich pro Portion in EUR + EU Kontrollnummer: BW 70014



