



Unser Tagesangebot kann von der  
Wochenkarte abweichen. Wir wünschen einen  
guten Appetit und bedanken uns für Ihr  
Verständnis.

Donnerstag 08.01.2026

Gebratener Hähnchenspieß an pikanter Bratensauce	4,50 €
Gebratenes Rinderhacksteak mit würziger Fetafüllung an herzhafter Bratensauce	4,50 €
Ofengegartes Kassler an herzhafter Schmorsauce	4,50 €
Großer Salatteller vom Buffet mit Warmkomponente	7,50 €
Feiner Karottentaler an roter Linsenbolognese	4,30 €

Montag 05.01.2026

Geschmortes Hähnchenragout in feiner Currysauce	4,50 €
Pochiertes Fischfilet an cremiger Spinatsauce	4,50 €
Feine Bandnudeln an rotem Basilikumragout	4,50 €
Großer Salatteller vom Buffet mit Warmkomponente	7,50 €
Italienische Tortellini mit Frischkäsefüllung mit cremiger Spinatsauce	4,50 €

Dienstag 06.01.2026

Schwäbische Fleischmaulataschen mit geschmolzenen Zwiebeln und Kartoffelsalat	5,90 €
Ofengegarte Hähnchenbrust an feinem Orangensud	4,50 €
-	- €

Großer Salatteller vom Buffet mit Warmkomponente	7,50 €
Gebackener Kartoffelstrudel an cremiger Kräutersauce	4,30 €

Mittwoch 07.01.2026

Gratiniertes Fischfilet mit Broccoliauflage an cremiger Kräutersauce	4,50 €
Geschmortes Gulasch vom Rind in herzhafter Schmorsauce	4,50 €
„Schwäbisches Nationalgericht“	4,80 €
Saure Linsen mit Saitenwurst	7,50 €
Großer Salatteller vom Buffet mit Warmkomponente	4,30 €

Freitag 09.01.2026

Low Carb Wildlachsfilet an cremiger Weißweinsauce	4,50 €
Geschmortes Putenragout in fruchtiger Currysauce	4,50 €
Gebackene Chinaröllchen an Süß-scharfer Tunke	4,50 €
Großer Salatteller vom Buffet mit Warmkomponente	7,50 €
Wiener Apfelstrudel mit cremiger Vanillesauce	4,30 €

Samstag 10.01.2026

Bayrische Fleischkäsescheibe mit würziger Zwiebelsauce	4,50 €
Gaisburger Marsch mit Rindfleischwürfel	4,50 €
Gebackener Buchweizenbratling an grüner Sauce	4,30 €
-	- €

Sonntag 11.01.2026

Geschmorter Sauerbraten an herzhafter Schmorsauce	4,50 €
Gebratenes Schweinerückensteak an würziger Bratensauce	4,50 €
Herzhafter Ofenschlupfer an cremiger Vanillesauce	4,30 €
-	- €

*Einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt wünscht das Hopfenhaus-Team*

*Bitte haben Sie Verständnis, dass mitgebrachte Speisen und Getränke im Restaurant nicht verzehrt werden dürfen.*

Über die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft  
Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden  
Die Preise verstehen sich pro Portion in EUR • EU Kontrollnummer: BW 70014